
 

 

 

 

 

 

 

 

Projekts 

„Materiāli teh iskās bāzes pil veide kvalitatīvai dabaszi ātņu apguvei Ludzas 2.vidusskolā” 

(Nr. 3DP/3.1.3.1.0/08/IPIA/VIAA/054) 

 

20. 12. 2009.  

Projekta mā ī u aprīkojuma piegāde kavējas 
Turpi ās projekta „Materiāli teh iskās bāzes pil veide kvalitatīvai dabaszi ātņu apguvei 

Ludzas 2.vidusskolā” īste oša a, kas tiek realizēta Eiropas Reģio ālās attīstī as fo da at alstītās 
dar ī as progra as "I frastruktūra u  pakalpoju i" aktivitātes "Kvalitatīvai dabaszi ātņu 
apguvei atbilstošas ateriālās bāzes odroši āša a” ietvaros. 

Projekta ērķis ir vispārējās vidējās izglītī as kvalitātes paaugsti āša a Ludzas 2. vidusskolā, 

oder izējot u  pil veidojot skolu ateriāli teh isko āzi, odroši ot kvalitatīvu vidējās izglītī as 
progra u da aszi āt ēs u  ate ātikā īste oša u. Līdz ši  prioritāro priekš etu ka i eti tika 
aprīkoti ar ē elē , siste atizā ijas skapjie . Fizikas, da aszi ī u u  ioloģijas kursa  iegādāti 
daži ā ī u uzskates līdzekļi - skeleti u  ulāžas ioloģijā, optikas ko plekti fizikai u. . Taču tā ir 

eliela daļa o gaidītā.  
Skolas pedagogi ar epa ietī u gaida projekta āka o kārtu, kas paredz ate ātikas, fizikas, 

ķī ijas u  ioloģijas ka i etu ateriāli teh iskās āzes oder izēša u -  tiks iegādāti datori, 
projektori u  itas iekārtas, aprīkoju s u  teh oloģijas, strāvas avoti, ēri stru e ti, titratori, 
vaku sūkņi, ikroskopi, reaģe ti, ulāžas, vizuālie uzskates līdzekļi. Visvairāk orūpējušies ir 
ķī iķi - ūsdie īga ā ī u satura apguvei epie ieša i ūsdie īgi ā ī u ateriāli, reaģe ti, 
preparāti. Neatsvera s ieguvu s ūs arī  dar avietas dar a  ar datoru prioritārajos 
priekš etos, i teraktīvās tāfeles, projektori, ā ī u ateriāli u  ā ī u progra atūra, kā arī 
pil veidotais i liotēkas u  ā ī u video fo ds. 

„Ja pir s gadie  pie ie  varējā  ap rī ot u  jūs ot par aparatūru kā tādu, tad šodie  ar to 
jau evie u epārsteigsi - e skolē us, e pedagogus. Tagad ar to ir jāstrādā, jāattīsta skolē u 
pēt ie iskās pras es, jāvei i a i terese u  otivā ija apgūt Latvijai tik ozī īgās zi āt es 
nozares,” stāsta skolotāji. 

Projekta koordinatore Ilo a Lešči ska apgalvo, ka projektā plā otie u  solītie ateriāli u  
iekārtas ekur epazudīs. Projekta iepirku s tiks veikts valsts e tralizētā iepirku a ietvaros. Šī 
iepirku a atklātais ko kurss „Da aszi ātņu u  ate ātikas ka i etu ā ī u aprīkoju a piegāde” 

ija izsludi āts .gada .augustā paziņoju s pu li ēts Iepirku u uzraudzī as iroja ājas 
lapā i ter etā u  I)M ājas lapā sadaļā „Pu liskie iepirku i”  u  piedāvāju u ies iegša as 
ter iņš ija oteikts līdz .gada .okto ri . At ilstošu u  kvalitatīvu piedāvāju u gadīju ā 
lē u s par piegādes līgu u oslēgša u varēja tikt pieņe ts līdz .gada eigā , pu li ējot 
attie īgu paziņoju u par iepirku a pro edūras rezultātie  Iepirku u uzraudzī as iroja ājas 
lapā. Taču, ņe ot vērā lielo saņē ēju u  attie īgi līgu slēdzēju skaitu, iepirku u ko kursa 
„Da aszi ātņu u  ate ātikas ka i etu ā ī u aprīkoju a piegāde” ietvaros, piegādes līgu u 



oslēgša a plā oja a e ātrāk kā .gada pavasarī. Saskaņā ar iepirku u, ko kursa olikumu 

faktiskā piegāde plā oja a .gada .pusē - jūlija, augusta, septe ra u  okto ra ē ešos. 
Tas nozī ē, ka o āka ā ā ī u gada Ludzas . vidusskolas da aszi ī u ka i eti ūs 

aprīkoti arī ar jau ie  ā ī u līdzekļie .  
Kopējais pieeja ais fi a sēju s da aszi ātņu ka i etu oder izā ijai ir   lati, tai 

skaitā Eiropas Reģio ālās attīstī as fo da fi a sēju s ir % je   83  lati, valsts udžeta 
dotā ija   lati je  , % u  pašvaldī as līdzfi a sēju s  lati - 7,5% 

 


